

COMERCIAL
AN
AB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- PROPOSTA ADEQUADA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 2019.04.10.1-PE - DATA DO PREGÃO: 08/05/2019 HORÁRIO: 14:00 Hs.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforms planilha abaixo, referente ao PREGAO ELETRÔNICO Nº 2019.04.10.1-PE, OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados às Unidades Administrativas da Prefeitura de Boa Viagem-CE.

* IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME. - CNPJ: 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7

ENDEREÇO: RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570

REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 23003002237461 SSP/CE CPF. 433.665.203-10

DOMICÍLIO: RUA CAROLINA SUCUPIRA, 65 - PTO. 102 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

EMAIL: ANBBASTOS@HOTMAIL.COM TEL: (85) 3023.7202 - 99950.2528 - 99158.5159 - BANCO: BANCO DO BRASIL AG. 1295-5 C.C. 100.245-7

LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO Vr. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO Vr. TOTAL
1	CAFÉ SOLÚVEL, EMBALADO A VÁCUO, 250GR, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	PURO	760	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 65.360,00	sessenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
3	ADOÇANTE LÍQUIDO, A BASE DE SUCRALOSE 100ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	MARATÁ	2	R\$ 70,50	setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais
5	COLORAL- KG	QUILO	MARATÁ	20	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
6	MARGARINA 250G	UNIDADE	PURO SABOR	280	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
7	ARROZ BRANCO TIPO I, PACOTE DE 1KL, FARDO COM 10 PACOTES	FARDO	REALZA	564	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 13.536,00	treze mil, quinhentos e trinta e seis reais
8	BICOITO DOCE SORTIDO 400 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	SAIXA	ESTRELA	214	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 6.634,00	seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais
9	BISCOITO SALGADO SORTIDO 400GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	ESTRELA	32	R\$ 29,99	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 959,68	novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500GR FARDO COM 12 UNIDADES	QUILO	MARATÁ	610	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 7.930,00	sete mil, novecentos e trinta reais
24	BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400GR, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	ESTRELA	308	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
29	CREME DE LEITE CX/12 UND	CAIXA	PIRACANJUBA	184	R\$ 25,78	vinte e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.743,52	quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos
37	PEITO DE FRANGO CONGELADO	QUILO	FRIATO	3.900	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 28.860,00	vinte e oito mil, oitocentos e sessenta reais
42	SAL REFINADO PACOTE 500GR FARDO COM 10 PACOTES	FARDO	MAR E SAL	140	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
61	ÓLEO DE SOJA 900ML. CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	SOYA	68	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 4.692,00	quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais
TOTAL GERAL LOTE						R\$ 152.682,20		
						cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte centavos		
TOTAL GERAL DA PROPOSTA						R\$ 152.682,20		
						cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte centavos		

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS A SOLICITAÇÃO POR ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO, CONFORME EDITAL.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
RUA DR. ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
Email: anbbastost@hotmail.com



DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 05 CINCO DIAS ÚTEIS APÓS A SOLICITAÇÃO POR ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO, CONFORME EDITAL.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO_ELETRÔNICOCITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICOCITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICOCITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

• A INSTEÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2019


A.N.B. BASTOS COM. E SER. - ME
Arnaldo Brito Bastos
CNPJ 63.496.079/0001-03
Proprietário
(85) 99950.2528

CARTÓRIO

MELO JUNIOR

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
RUA DR. ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
Email: anbbastos@hotmail.com



A.N.B. BASTOS COM. E SER. - ME
Arnaldo Brito Bastos
Proprietário
(85) 99950.2528